Buku ini merupakan buku terjemahan dari Diwan al-
Imam asy-Syafi’i al-Musamma al-Jauhar an-Nafis fi Syi’ri al-Imam Muhammad bin
Idris (Salim, 2019). Imam Asy-Syafi’i dikenal dengan salah satu imam madzhab empat,
Ia bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As Syafi’i, lahir di Gaza,
Palestina pada tahun 150 Hijriah (767 M), berasal dari keturunan bangsawan Quraisy
dan masih keluarga jauh Rasulullah saw. Selain terkenal dalam ilmu fiqih, Imam Syafi’i
juga merupakan salah seorang ahli bahasa terutama dalam bidang sastra (Sholihudin
& Sirait, 2024:99-100).